SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Av. Praça Dom Adauto, 58 - Centro, João Pessoa - PB, 58010-670
João Pessoa/PB – Fone: (83) 3214-3095
E-mail: cedcapb2020@gmail.com

Resultado Preliminar da Fase de Avaliação de Projetos do Edital
CEDCA/FUNDESC Nº 001/2021

DISPÕE DO RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE AVALIAÇÃO

DE PROJETOS DAS ENTIDADES INSCRITAS DO EDITAL

CEDCA/FUNDESC Nº 001/2021 QUE TRATA DA SELEÇÃO DE

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) PARA FIRMAR

TERMO DE FOMENTO OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE

PROJETOS VOLTADOS À PROMOÇÃO, À PROTEÇÃO E À DEFESA

DOS DIREITOS HUMANOS DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES,

CONFORME PLANO NACIONAL DECENAL DE DIREITOS

HUMANOS E OS REQUISITOS PARA A SELEÇÃO DOS PROJETOS

QUE PODERÃO SER FINANCIADOS PELO FUNDESC/2021.

A Comissão Provisória de Seleção e Avaliação de Projetos do CEDCA – PB, criada por meio

da Resolução Nº 03/2021/CEDCA, RESOLVE:

1. Divulgar o resultado preliminar da Fase de Avaliação de Projetos.do Edital

CEDCA/FUNDESC Nº 001/2021 conforme o disposto a seguir:

INSTITUIÇÃO CNPJ NOTA SITUAÇÃO

CENTRO DE APOIO À CRIANÇA E

AO ADOLESCENTE - CENDAC
09.034.106/0001-53 79 Classificada

CENTRO DA MULHER 8 DE MARÇO 35.506.989/0001-94 98 Classificada

JERUSALÉM CASA DA PAZ 01.657.283/0001-01 70 Classificada

CENTRO DE DEFESA DOS DIREITOS

HUMANOS DOM OSCAR ROMERO -

CEDHOR

05.888.543/0001-00 90 Classificada

PIA SOCIEDADE DE PE. NICOLA

MAZZA – PROJETO BEIRA DA LINHA
40.971.129/0001-61 89 Classificada

CENTRO INTEGRADO DE AÇÕES

COMUNITÁRIAS PELA VIDA – CICOVI
11.287.953/0001-07 98 Classificada

CASA PEQUENO DAVI 10.733.541/0001-82 99 Classificada

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Av. Praça Dom Adauto, 58 - Centro, João Pessoa - PB, 58010-670
João Pessoa/PB – Fone: (83) 3214-3095
E-mail: cedcapb2020@gmail.com

ALIANÇA BAYEUX FRANCO

BRASILEIRA – ABFB
22.690.582/0001-18 90 Classificada

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE JOÃO

PESSOA – APAE-JP

08.299.133/0001-12 92 Classificada

ASSOCIAÇÃO SANTO DIAS 08.366.353/0001-11 65 Desclassificada

ASSOCIAÇÃO PARAIBANA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA

BOULEVARD – MDT SOCIAL

26.699.822/0001-04 100 Classificada

CENTRO EDUCATIVO SANTA CLARA 11.348.739/0001-05 93 Classificada

LIGA DAS QUADRILHAS JUNINAS

DO MUNICÍPIO DE BAYEUX -

LIQUAJUBY

17.558.682/0001-55 56 Desclassificada

ASSOCIAÇÃO DE TEATRO, ARTES E

YÔGA - GJPIOLLIN
11.601.935/0001-40 92 Classificada

ASSOCIAÇÕES RECREATIVAS E

CULTURAL DO JARDIM TREZE DE

MAIO – ARC AÇÕES SOLIDARIAS

38.020.411/0001-11 60 Desclassificada

CENTRO CULTURAL PIOLLIN 09.291.279/0001-84 90 Classificada

ASSOCIAÇÃO PARAIBANA DE

EQUOTERAPIA – ASPEQ
03.875.528/0001-00 65 Desclassificada

CENTRO COMUNITÁRIO BOM JOSÉ

– CBJ – PASTORAL
10.303.507/0001-78 98 Classificada

ASSOCIAÇÃO RECREATIVA

CULTURAL E ARTÍSTICA - ARCA
09.494.708/0001-10 96 Classificada

ASSOCIAÇÃO DOM HÉLDER

CÂMARA
03.653.407/0001-06 89 Classificada

João Pessoa, 19 de novembro de 2021

_________________________________________
Presidente da Comissão Provisória de Seleção

e Avaliação de Projetos do CEDCA – PB